[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЮРЬЕВЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

155453, Ивановская обл., г. Юрьевец, ул. Советская, д.37 тел. (493-37) 2-11-54

РЕШЕНИЕ

от 21.11. 2018 г.

                    № 42
О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого городского поселения от 30.10.2017 №36 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Юрьевецкого городского поселения»

На основании Экспертного заключения Главного правового управления аппарата Правительства Ивановской области №3566 от 10.10.2018 на решение Совета Юрьевецкого городского поселения от 30.10.2017  №36 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Юрьевецкого городского поселения», Совет Юрьевецкого городского поселения РЕШИЛ:

    1.Внести изменения в решение Совета Юрьевецкого городского поселения от 30.10.2017 № 36 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Юрьевецкого городского поселения».

    1.1. Пункт 5.5.6  Правил читать в следующей   редакции:

«5.5.6. Запрещается самовольная вырубка деревьев и кустарников. Правоприменение                  п.5.5.6-5.5.11 относится к земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности и собственность, на которые, не разграничена».
    1.2. Пункт 6.8  Правил читать  в следующей редакции:

«6.8.Запрещается выгул собак без поводка и намордника. Выгул собак, в том числе с поводком и (или) в наморднике, запрещается на территориях скверов, бульваров, парков, дошкольных и школьных учреждений, придомовых детских площадок и иных мест нахождения малолетних детей».
    1.3. Пункт 6.9. Правил читать в следующей редакции:

«6.9. Органы местного самоуправления определяют места для выгула домашних животных. Оборудование и содержание площадок для выгула домашних животных производится органами местного самоуправления за счет собственных средств».
     1.4. Пункт 6.14. Правил читать в следующей редакции:

«6.14. Места прогона скота на пастбища должны быть согласованы с уполномоченным исполнительным органом государственной власти в области безопасности дорожного движения, органами местного самоуправления муниципальных образований, соответствующими органами управления дорожного хозяйства».
    2.Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого городского поселения, расположенных по следующим адресам:

- ул. Советская, д. 37;

-  ул. Тарковского, д. 1а;

- ул.Советская, д.97

и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района «www.юрьевец-официальный.рф».

3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования на территории Юрьевецкого городского поселения.

Глава Юрьевецкого

городского поселения                                                     С.А.Баранова